
Farklı Ülkeler… Farklı Oyunlar… 
Dünyanın farklı ülkelerinde çocukların oynadığı birçok farklı oyun 
var. Bu oyunların kimi açık havada, kimi müzik eşliğinde oynanır, 

kimindeyse çeşitli malzemeler kullanılır. Ancak nerede, nasıl oynanırsa 
oynansın oyun oynamak çok eğlencelidir. Haydi önce yazımızı 

okuyun, sonra da arkadaşlarınızla birlikte farklı ülkelerden çocukların 
oynadıkları bu oyunları oynamayı siz de deneyin!

Japonya’da çocukların özellikle yılbaşında 
oynadıkları bir oyun var. Bu oyunda bir yüz resmi 
ve bu resmin üzerine yerleştirilen göz, kaş, burun, 
yanak ve ağız resimleri kullanılır. Japonya’da 
bu resimler genellikle hazır olarak satılır. Ancak 
isteyenler bu oyunun malzemelerini kendileri de 
hazırlayabilir. Oyunu oynamak için bir oyuncunun 
gözleri bağlanır. Başka bir oyuncu bir yüz yapmak 
için gereken göz, kaş, burun, yanak ve ağız 
parçalarını karıştırarak gözleri bağlı oyuncu için 
hazırlar. Bu oyuncu dokunarak parçaları ayırt 
etmeye ve bunları yüz resminin üzerine doğru 
olarak yerleştirmeye çalışır. Diğer oyuncular da 
gözleri bağlı olan oyuncuyu “sağa, sola, yukarı, 
aşağı” gibi sözlerle yönlendirebilir. Ortaya komik 
ifadeli yüzler çıkar.

Biz de Sizin İçin Bir Komik Yüz 
Oyunu Hazırladık
Dergimizin ekinde iki yüz 
resmi ve bu resimlerin üzerine 
yerleştirebileceğiniz farklı göz, 
ağız ve burun resimleri verdik. 
Bunları kullanarak siz de komik yüz 
oyununu oynayabilirsiniz. Ayrıca 
eski dergi ya da gazetelerden 
keseceğiniz göz, kaş, ağız ve 
burun resimlerini de bu oyunda 
kullanabilirsiniz. 

Komik Yüzler
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Polonya’da çocukların oynadığı bu oyun için bir yüzük 
ve uzun bir ip gerekir. Yüzük ipe geçirilir ve ipin iki ucu 
bağlanır. Bu oyun altı ya da daha fazla oyuncuyla oynanır. 
Oyuncular arasından bir ebe seçilir. Diğer oyuncular 
ebenin çevresinde çember oluşturacak şekilde otururlar 
ve iki elleriyle ipi tutarlar. Oyunculardan biri yüzüğü 
avcunun içinde tutar. Ebenin gözleri bağlanır. Diğer 
oyuncular da bildikleri bir şarkıyı söylemeye başlar. 
Bir yandan şarkı söylerlerken bir yandan da yüzüğü 
elden ele kaydırarak ipin üzerinde ilerletirler. Bunu 
şarkıları bitene kadar sürdürürler. Şarkı bittiğinde 
ebenin gözleri açılır. Ebe yüzüğün kimin avcunun 
içinde olduğunu tahmin etmeye çalışır. Bilemezse 
şarkı yeniden başlar, bilirse yüzük kimdeyse yeni ebe 
o oyuncu olur. 

İşte Brezilya’da açık havada oynanan bir oyun! 
Bu oyun için 30-40 santimetre uzunluğunda 
kalınca bir sopa ve oyunculardan bir fazla 
sayıda madeni para gerekir. Sopa dik olarak 
toprağa saplanır ve çevresine bir çember çizilir. 
Sopanın üzerine bir madeni para yerleştirilir. 
Oyuncular birer madeni para alır ve çemberin 
dışında durur. Sırayla ellerindeki parayı 
fırlatarak sopanın üzerindeki parayı çemberin 

dışına düşürmeye çalışırlar. Bunu başaran 
oyuncu bir puan kazanır. Sonra para 

tekrar sopanın üzerine yerleştirilerek 
oyuna devam edilir. Bu atışlar 

sonunda en çok puan alan oyuncu 
oyunu kazanır. 

Yüzük Kimde?

Vur Parayı Topla Puanları 
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Küba’da çocukların oynadığı bu oyun için 
büyükçe bir kâğıt, yapışkan bant ve kalem 
gerekir. Üzerine bir daire çizilen kâğıt 
duvara bantlanır. Oyunculardan birinin 
gözleri bağlanır ve kâğıdın yaklaşık bir metre 
uzağında durması sağlanır. Ardından bu 
oyuncu üç kez kendi çevresinde döndürülür. 
Sonra da parmağıyla dairenin merkezini 
göstermesi istenir. Dairenin merkezini ya 
da merkezine en yakın yeri gösteren oyuncu 
oyunu kazanır.     

Ortaçağdan beri oynandığı söylenen 
İngiltere’ye özgü bu oyun için paket 
kâğıdı, yapışkan bant ve silgi, kalemtıraş, 
çıkartma gibi küçük bir armağan gerekir. 
Oyuna başlamadan önce bu armağan 
kat kat paketlenir. Yaklaşık on kat paket 
yapılması yeterlidir. Müzik eşliğinde 
oynanan bu oyunda oyuncular çember 
şeklinde oturur. Bir kişi müziğin başlatılıp 
durdurulmasından sorumludur. Müziğin 
başlamasıyla birlikte paket hızla elden ele 
geçirilir. Müzik durduğunda paket hangi 
oyuncunun elindeyse o oyuncu paketin bir 
katını açar. Ardından müzik yeniden başlatılır 
ve oyuncular paketi elden ele geçirmeye devam 
eder. Bu şekilde müzik başlatılıp durdurularak 
oyun sürdürülür. Paketin son katını açan oyuncu 
armağanı alır ve oyunu kazanır.

Elden Ele Dolaştır

Ortasını Bul
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Mısır’da çocukların oynadığı bu oyun için 
oyuncu sayısı kadar uzun çubuk gerekir. 
Oyuncular aralarında birkaç adım boşluk 
kalacak şekilde bir çember oluşturur. Bir kişi 
çemberin dışında durur. Onun dışındaki tüm 
oyunculara birer çubuk verilir. Oyuncular 
çubukların bir ucundan tutarlar. Diğer ucunu 
da çubuk dik duracak şekilde yere dayarlar. 
Çemberin dışındaki kişi “Değişin!” diye 
bağırır. Oyuncular hemen çubuklarını bırakır 
ve sağ taraflarında bulunan oyuncunun 
bıraktığı çubuğu yere düşmeden yakalamaya 
çalışır. Çubuğu yakalayamayan oyuncular 
oyundan çıkar. Oyun bu şekilde tek bir 
oyuncu kalana kadar devam eder. Son kalan 
oyuncu oyunu kazanır.

Boruyu Hareket Ettir 
Topları Kutuya Düşür

Bilge Nur Karagöz
Çizim: Bilgin Ersözlü

Avustralya’da oynanan bu oyun için büyükçe iki 
kutu, altı ila sekiz metre uzunluğunda geniş, eğilip 
bükülebilen iki boru ve boruların içinden geçebilecek 
büyüklükte 20 kadar top gerekir. Borunun genişliğine 
göre farklı büyüklüklerde toplar ya da bilye 
kullanılabilir. Oyuncular en az iki en fazla sekiz 
oyuncudan oluşan iki takıma ayrılır. Takımlar 
birer kutu ve eşit sayıda top alır. Oyuncular 
boruyu bir ucu kutunun üzerine denk gelecek 
şekilde tutarlar. Oyun başladığında baştaki 
oyuncu borunun içine topları atmaya başlar. 
Diğer oyuncular boruyu hareket ettirerek topların 
ilerlemesini ve kutunun içine düşmesini sağlamaya 
çalışır. Toplarının tümünü kutuya ilk dolduran 
takım oyunu kazanır. 

Çubuğu Yakala
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